

میر کاظمی: دستگاه‌ها باید در قبال دریافت بودجه پاسخگو باشند

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: یکی از اهداف اصلی از اصلاح ساختار بودجه ۱۴۰۱ این است که جداول و توافقنامه‌ها به گونه‌ای تنظیم نشود که استان‌ها و دستگاه‌ها برابر منابع و اختیارات پاسخگو باشند.

به گزارش سازمان برنامه و بودجه، سید مسعود میر کاظمی در نوزدهمین جلسه ستاد تهیه و تدوین لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور، که با موضوع جایگاه استان‌ها و شهرستان‌ها برای تحقق رشد اقتصادی مد نظر و برنامه محوری بودجه ۱۴۰۱ برگزار شد عنوان کرد برای تحقق رشد اقتصادی که از اهداف کلان بودجه ۱۴۰۱ است سهم استان‌ها و شهرستان‌ها مشخص و بر اساس همین شاخص‌ها برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری شود.

میر کاظمی با اشاره به اهداف و سیاست‌های کلان بودجه ۱۴۰۱ تصریح کرد تحقق رشد اقتصادی، برنامه محور بودن و ساماندهی ردیف‌های بودجه از محورهای اصلی بودجه



اقتصادی از الزامات مهم و اساسی است. یادآور شد برای تحقق رشد اقتصادی که از اهداف کلان بودجه ۱۴۰۱ است، سهم استان‌ها و شهرستان‌ها مشخص شود و بر اساس همین شاخص‌ها برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری شود.

میر کاظمی با اشاره به نقش استان‌ها و شهرستان‌ها در بودجه ۱۴۰۱ افزود: استان‌ها و شهرستان‌ها در خلق منابع مشارکت جدی داشته باشند در مقابل مشوق‌هایی که نظر گرفته شود و سازمان برنامه و بودجه در قبال مشوق‌هایی که در نظر می‌گیرد مسئول و پاسخگو خواهد بود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با تشکر از کارشناسان سازمان برنامه و بودجه، معاونت‌ها، مرکز آمار و روسای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها، نمایندگان کارشناسان و سیاست‌های کلان بودجه کار و سخت و زحمتی است و این مهم را باید یکرورد جدید کارشناسی و علمی قابل تحسین است و بودجه ۱۴۰۱ با اصلاحات ساختاری تا ۱۵ آذر به مجلس شورای اسلامی ارائه شود.

ممنوعیت واردات برنج پابر جاست



معاون فنی گمرک ایران از آخرین وضعیت تعیین تکلیف و ترخیص ۱۱۵ هزار تن برنج در زمان ممنوعیت فصلی و احتمال ترخیص ۸۵ هزار تن آن در آینده نزدیک خبر داد.

ممنوعیت فصلی واردات برنج از ابتدای مرداد آغاز و تا پایان آبان‌ماه ادامه دارد اما در این مدت جوامی مربوط به تعیین تکلیف و ترخیص برنج‌هایی که در آستانه ممنوعیت و با بعد از آن به گمرک و بنادر رسیده بودند کم نبود و راینزنی‌ها و پیشنهادات متفاوتی در این رابطه جهت تامین نیاز بازار و تعدیل قیمت مطرح شد.

اخیرا به نقل از معاون وزارت صمت اعلام شد که ممنوعیت فصلی واردات برنج از اول آبان ماه لغو شده و ممنوعیت ثبت سفارش این کالا برداشته شده است که در این حالت ممنوعیت یک ماه رزودتر پایان یافته است.

این در حالی است که جریان لغو ممنوعیت و تکلیف برنج‌های دیو در بنادر از معاون فنی گمرک ایران مورد پرسش قرار گرفت و وی در این باره اینستا اعلام کرد که در جلسه‌های اخیر مصوبه و یا بخشنامه‌ای در مورد لغو ممنوعیت فصلی واردات برنج صادر نشده و متعاقب آن ابلاغیه‌ای به گمرک موفق نشده است، بر این اساس ممنوعیت فصلی فعلا پابرجا است.

۵ هزار تن ترخیص شد

روغنی در ادامه به آخرین وضعیت ترخیص برنج اشاره کرد و توضیح داد که حدود ۱۵ هزار تن قبل از ممنوعیت به آیه‌های ایران رسیده بود ولی تاریخ قبض انبار آن بعد از ممنوعیت صادر شده بود، بر این اساس با توجه به شروط تعیین شده برای ترخیص برنج در زمان ممنوعیت که به تاریخ ورود تا ۲۱ تیرماه تاکید دار امکان ترخیص نداشت، ولی به هر صورت با توجه به اینکه قبل از ممنوعیت به پناهای ایران رسیده است، بزودتی این مصوبه ستاد تنظیم بازار وزارت صمت چندین پیش ترخیص شد.

۱۵ هزار تن از در صدمه‌ها منتظر تامین ثبت کرد

وی در ادامه با اشاره به ۱۵ هزار تن برنجی که از قبل در گمرک مانده بود گفت: این برنج‌ها باقی مانده ترخیص‌های ۹۰ درصدی گذشته است که ۱۰ درصدی‌ها باقی مانده باید با صدور گم رهگیری بانک و تعیین ارز ترخیص شود، بر این اساس می‌تواند اخیر گمرک با وزارت جهاد کشاورزی مقرر شد تکلیف این برنج‌ها نیز مشخص و بعد از صدور گم رهگیری بانک ترخیص شود.

احتمالاً ۸۵ هزار تن به زودی ترخیص می‌شود

این مقام مسئول در گمرک ایران وضعیت ۸۵ هزار تن برنج دیگر که بعد از ممنوعیت فصلی وارد شده و در بندر شهید رجایی و چهارپا دیو شهاند نیز خرد و یادآور شد که با توجه به اهمیت تامین برنج در بازار، طی مذاکرات صورت گرفته احتمالاً به زودی این ۸۵ هزار تن نیز ترخیص و رونله بازار خواهد شد. در ایسن رابطه باید یادآور شد که در نیمه اول اسامال واردات برنج حدود ۱۱۴ هزار تن به ارزش ۶۰۸۱ میلیون دلار بوده است که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از لحاظ وزنی ۳۳ درصد و ارزش ۲۴ درصد افزایش دارد.

تولید ۱۲/۹ میلیون تن فولاد خام در نیمه نخست امسال



تسیرتک‌های بزرگ بخش معدن و صنایع معدنی کشور در نیمه نخست امسال ۱۲ میلیون و ۸۸۸ هزار و ۲۰۰ تن فولاد خام تولید کردند.

واکوی همراهی رسمی منتشر شده وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی است شرکت‌های بزرگ بخش معدن و صنایع معدنی کشور از ابتدای سال تا پایان شهریورماه بیش از ۱۲ میلیون و ۸۸۲ هزار و ۶۰۰ تن محصولات فولادی تولید کردند.

با این حال، تولید فولاد خام و محصولات فولادی در هم‌سختی با پاراسال به ترتیب ۹۵ درصد و ۲۸ درصد کاهش شد که به نظر می‌رسد اصلی‌ترین عامل آن قطعی‌های مقطعی برق کارخانجات فعال در این بخش باشد، ر بخش کانه‌س فلزات مس آمرا، در مقایسه با پاراسال افزایش نشان می‌دهد و کارخانجات همچنین به تولید ۱۵۰ هزار و ۷۰۰ تن از این محصول شدند که حاکی از رشد ۳۷ درصدی است.

بیشترین میزان رشد تولید نیز در این مدت برای شمش آلومینیوم ۲۷۷ درصد، خورد و چهار شرکت بزرگ داخلی ۲۶۸ هزار و ۸۰۰ تن از این محصول تولید کردند.

سیمان دیگر محصول بخش معدن و صنایع معدنی است که متاثر از قطعی‌های برق نیمه نخست امسال را کاهش پشت سر گذاشت. به طوری که کارخانجات سیمان توانستند ۲۲ میلیون و ۲۲۵ هزار و ۷۰۰ تن از این محصول تولید کرده و ۶ ماهه امسال با ۹٫۲ درصدی به پایان برسانند. در تولید اومینا و کاستانه و زغال سنگ نیز کاهش تولید را شاهد بودیم، چنانچه تنها تولیدکننده پودر آومینا در کشور با تولید ۱۱۶ هزار و ۱۰۰ تن محصول، افت ۴۶ درصدی ثبت کرد.

همچنین در تولید کاستانه و زغال سنگ کاهش ۶ درصدی ثبت شد و شرکت‌ها ۷۳۴ هزار تن از این محصول تولید کردند، براینه این گزارش، کارخانجات داخلی تا پایان شهریورماه امسال ۲۲۱ میلیون و ۲۸۵ هزار و ۶۰۰ متر مربع کاشی و سرامیک (رشد ۵۷٫۲ درصدی)، ۶۵۸ هزار و ۲۰۰ تن شیشه جام (رشد ۲۵٫۴ درصدی) و ۳۹ هزار و ۹۰۰ تن ظروف چینی (رشد ۱۷٫۲ درصدی) تولید کردند. ایران دارای ۸۱ نوع از انواع مختلف مواد معدنی است. ذخایر اثبات شده سنگ‌های ایران به مقدار ۲٫۷ میلیارد تن (هشت دهم درصد کل ذخایر جهان) و ذخایر سنگ معدن مس به مقدار ۲۶ میلیارد تن (چهار دهم درصد از ذخایر جهانی) است.

ایران همچنین دارای ۱۱ میلیون تن روی (چهار درصد از ذخایر جهانی) است، کل ذخایر اثبات شده معدن ایران در حدود ۶۰ میلیارد تن برآورد شده که با اجرای اولویت نخست اکتشافی کشور در گستره‌ای به مساحت ۵۰۰ هزار کیلومتر مربع، انتظار می‌رود به بیش از ۱۰۰ میلیارد تن برسد. از این رو بخش معدن و صنایع معدنی یکی از حوزه‌های مهم و اثرگذار در تولید و تجارت کشور به شمار می‌آید.

انتقاد اتاق اصناف

مصوبات ستاد کرونا در حمایت از اصناف اجرا نشد



۱۳۹۹ به حدود ۲۰ درصد رسید و عملاً ۱۶۶ هزار میلیارد تومان چک اصناف برگشت خورد. در آذر ۱۳۹۹ از موج سوم کرونا و تعطیلی ۳۳ هزار میلیارد تومان چک اصناف برگشت خورد. در آن دوره دو مصوبه از ستاد کرونا تأسیس که حداقل در زمان تعطیلی اصناف، چک‌ها را برگشت نزنند اما بانک‌ها بی‌توجه به این مصوبات اقدام کردند در اسفند ۱۳۹۹ نیز، ۳۳ هزار میلیارد تومان چک اصناف برگشت خورد. برگشت این میزان چک در آخرین ماه یعنی ماه رونق بازار معنای سنگینی دارد. در آخرین آمار بانک مرکزی که شهریور ۱۴۰۰ منتشر شد می‌بینیم که از ۲۵۰ هزار میلیارد تومان ارزش مجموع چک‌هایی که صادر شد، ۳۰ هزار میلیارد تومان (۱۲ درصد) چک‌ها برگشت خورد.

آمارها از کاهش خرید مردم

وی ادامه داد: بر اساس گزارش رسمی معاونت اقتصادی ریاست جمهوری در مبنای آمار شهیار، که از اول اسفند ۱۳۹۸ تا پایان آبان ۱۳۹۹، مردم ۲۵۰ هزار میلیارد تومان کمتر خرید کرده‌اند و کاهش تقاضای متعارف خرید نیز به طور گسترده موجب کاهش فروش و عدم توانایی صنوف برای پاس کردن چک‌های مربوط به کالا‌ها سفارش داده شده به واحد‌های تولیدی شد.

تولید سی میلیون نفر بیکار شدند

ممینی گفت: دو هفته قبیل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گزارش از تعطیل شدن ۳۸۴ هزار بنگاه که عمدتاً اصناف هستند، خبر داد. همچنین در فروردین و اردیبهشت ۱۳۹۹، بواسطه بروز کرونا و عدم فروش توسط صنوف و آینده مهم اقتصادی ناشی از ویروس متعوس کرونا بیش از یک میلیون شاغل در اصناف تعدیل شدند و جزو بیکاران در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ثبت شدند. بنابراین با خسارت‌های گسترده‌ای مواجه هستیم و در مقابل با وعده‌هایی رو برو می‌شویم که به نداشتن منابع مالی و زیرساخت‌ها ختم می‌شود. به نظر می‌رسد مسئولان کشور، عمق خسارت ناشی از کرونا به اصناف را دست‌کم می‌نویسند.

در ادامه جلال‌الدین محمدشکر، به‌تائب اول اتاق اصناف ایران، رئیس اتاق اصناف مرکز استان گیلان اظهار کرد: مجموعه اصناف بیش از ۹ میلیون اشتغال را در کشور ایجاد کرده است، اما دولت از آنجایی که برای شکل گرفتن آن هزینه‌ای نکرده است نسبت به از دست رفتن آن نیز کم توجه است.

ابراهیم درستی، نماینده وزیر و عضو هیات رئیسه اتاق اصناف ایران در ادامه این نشست تصریح کرد: بدون گزارش‌های یکدیگر نمی‌تواند به تهیه‌ای کاری از روی برد دولت تاجر خوبی نیست و معتقدم باید کار را به دست اصناف سپرد و در کار بخش

اخبار کوتاه

افت ۱۹٫۴ درصدی مجوزهای صادره معدنی در نیمه نخست امسال

بر اساس آخرین آمار، از ابتدای سسال جاری تا پایان شهریور ماه در مجموع ۱۹۳۳ میلیارد ریال صرف هزینه‌های اکتشاف شده است که ۳۳٫۷ درصد بیشتر از هزینه مصرفی در مدت مشابه سال گذشته به جهت عملیات اکتشاف معدنی است و بیشترین رشد را در این آمار به خود اختصاص داده است. در مقابل اما تعداد مجوزهای معدنی صادره برای پروانه بهره‌برداری با افت ۱۹٫۴ درصدی بیشترین کاهش را در میان مجوزهای صادره معدنی در این مدت داشته است.

طبق آمار وزارت صمت، معدن و تجارت طی شش ماهه ابتدای سال جاری از میزان صدور گواهی کشف، پروانه بهره‌برداری و میزان اشتغال در معادن به واسطه پروانه بهره‌برداری نسبت به شش ماهه نخست سال گذشته کاسته شده است. اما صدور پروانه اکتشاف و به تبع هزینه صرف شده به جهت عملیات اکتشاف افزایش ثبت شده است. در مجموع شش ماهه ابتدای سال ۱۴۰۰ معادل ۲۸۵ فقره پروانه اکتشاف صادر شده که نسبت به ۲۸۷ فقره صدور پروانه اکتشاف صادر شده در مدت مشابه سال گذشته، افزایش ۲٫۱ درصدی داشته است. همچنین طی مدت مذکور سال جاری ۲۹۹ فقره گواهی کشف معادن صادر شده که ۱۲ فقره کمتر از تعداد مجوزهای صادره در نیمه نخست سال ۱۳۹۹ برای همین مجوز است و بدین ترتیب ۵۴ درصد کاهش صدور این مجوز دیده می‌شود. طبق آمار وزارت صمت، در صورتی که صدور پروانه بهره‌برداری تا پایان مرداد ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل بیشترین افت صدور مجوز مربوط به پروانه بهره‌برداری است که با کاهش ۱۹٫۴ درصدی از ۳۰۹ فقره به ۲۳۹ فقره رسیده است. علاوه بر مجوزهای معدنی، میزان اشتغال به واسطه صدور پروانه‌های بهره‌برداری است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته افت ۴۸ درصدی داشته است. در حالی که از ابتدای فروردین تا پایان شهریور ماه ۱۳۹۹، قریب به ۲۵۰۰ نفر مشغول شدند این میزان در مدت مشابه سال جاری به ۲۴۷۸ نفر رسیده است. مقابل اما سرمایه صرف شده برای عملیات اکتشاف طی شش ماه ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۳٫۲ درصد افزایش یافته است. سرمایه مجوزهای صادره برای اکتشاف معادن که معادل هزینه صرف شده برای عملیات اکتشاف بوده است در نیمه نخست سال جاری ۱۹۳۳ میلیارد ریال است. این در حالیست که در مدت مشابه سال گذشته ۵۷۳ میلیارد ریال صرف شده بود.

تاز به ترین آمار پرداخت تسهیلات کرونایی

بر اساس اعلام اداره کل هدایت نیروی کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از سیستم اردیبهشت تا سال ۱۳۹۹ تاکنون ۵۲۳ هزار و ۷۷۷ فقره ثبت نام در سامانه کارا با ارزش ۲۷۸ هزار نفر انجام شده است.

به دنبال شیوع ویروس کرونا و تاثیر آن بر بسیاری از کسب و کارها به ویژه صنوف خدماتی، دولت با وجود محدودیت‌های مالی و کمبود منابع عمومی برخی سیاست‌های مالی و پولی را برای حمایت از بنگاه‌های آسیب دیده از کرونا در پیش گرفت. تسهیلات پرداخت تسهیلات بانکی برای حمایت از بنگاه‌های آسیب دیده از شیوع بیماری کرونا با نرخ سود ۱۲ درصد در دستور کار دولت قرار گرفت و دولت تلاش کرد با استعجال بیمه‌ای، مالیاتی، زیرساختی انرژی و تمديد مجوزها به منظور حفظ و صیانت از بنگاه‌ها کام بردار دولت همچنین به منظور حمایت از بیکاران، پرداخت مقرری بیمه بیکاری دوران کرونا برای شاغلان بیکار شده تحت پوشش بیمه اجباری را به مرحله اجرا گذاشت که حدود ۸۶ هزار نفر از این طریق مورد حمایت قرار گرفتند. همچنین، مدیر کل هدایت نیروی کار و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می‌گوید: تسهیلات درخواستی ثبت شده در سامانه کارا برابر ۱۸ هزار و ۱۵۰ میلیارد تومان است که تا ۱۰ هزار و ۸۲ میلیارد تومان از این مبلغ پرداخت شده است. به گفته وی، بانک‌ها در پرداخت تسهیلات همکاری کردند و سامانه کارا همچنان فعال است و صاحبان کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا می‌توانند آن ثبت نام کنند. منظور که مدیر کل هدایت نیروی کار و وزارت کار گفته تسهیلات کرونا برای واحدهای آسیب‌دیده در نظر گرفته شده که در این راستا سه رسد و نقل ویزسته شناسایی شدند و در حال دریافت تسهیلات هستند. اساس گزارش معاونت اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از بررسی سیاست پرداخت تسهیلات حمایتی کرونا در روند تسهیلات پرداختی به تفکیک رشته‌های ۱۳ رشته، بیشترین سهم تسهیلات پرداختی به ترتیب به سه رشته حمل و نقل عمومی، برون مرزی (۳۶ درصد)، مدیریت مراکز خدماتی فرهنگی، آموزشی و هنری (۱۹٫۶) و رسته تولید و توزیع غذاهای آماده (۸٫۳ درصد) ملحق دارد که جمعا حدود ۶۴ درصد تسهیلات پرداختی را تشکیل می‌دهد. با اعتدال عملیات مالی و تسهیلات از جمله تسهیلات صورت گرفته در شرایط نامتداول است. همچنان که در قالب اعتباری تسهیلات وام با بسته‌های میشتی انجام شده است. در حالی که باید در شرایط کنونی این مسأله را جدی و ریشه‌ای پیگیری کرد و نگاه بلند مدت به آن داشت.

کاروبه مقابله با مشکلات اقتصادی کرونا در گزارش اعلام کرده بود که در دوره شیوع کرونا بیش از ۲۰۰ هزار بنگاه آسیب دیده از کرونا موفق به دریافت تسهیلات اززن بود و بیش از ۱۸ هزار میلیارد تومان مقرری بیمه بیکاری پرداخت شده است. مسأله کارا به منظور ثبت نام همچنان فعال است و متقاضیان دریافت وام کرونا می‌توانند به نشانی <https://karams.gov.ir> مراجعه و مراحل ثبت نام خود را دنبال کنند.

رییس سازمان توسعه تجارت:

صادرات غیر نفتی ایران دو برابر می‌شود

رییس سازمان توسعه تجارت می‌گوید برای بنگاه‌های کوچک که امکان حضور مستقیم در بازارهای جهانی را ندارند، با محوریت اتاق تعاون باید در این عرصه موفق شوند.

علی رضا یحسان پاک در نشست با فعالان اقتصادی عضو اتاق تعاون اظهار کرد: کسب و کارهای صادراتی و زنجیره تامین حوزه‌های مهم هستند که اتاق تعاون می‌تواند در این زمینه کمک‌های شایانی انجام دهد، چراکه تولیدکننده نمی‌تواند در بازارهای جهانی وارد شود بلکه باید نهادی مانند اتاق تعاون نقش واسطه را داشته باشند. معنوم وزیر رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران تا تأکید بر اهمیت زنجیره سازی بین المللی ادامه داد: لازم است نقشه راهی در حوزه صادرات در کشور تهیه شود تا بدین گونه نهادهای واردی به کار بگیریم و همچنین از چه نیلها و بخش‌هایی باید استفاده کنیم تا نتیجه مطلوب حاصل شود. می‌تواند با اضافه کردن هدف گذاری کمی در حوزه صادرات صورت گرفته تا توانیم طی چهار سال آینده افزایش تور برابری در صادرات غیر نفتی داشته باشیم. اما از مهم ترین فاکتورها در این راستا تیلداسی مناسب و اصلاح ترز تجاری کشور است. وی گفت: کشورهای هدف صادراتی قسمت اولویت اول و اولویت دوم تقسیم شده که اولویت اول ۲۲ کشور شامل کشورهای همسایه، چین، هند، روسیه، کوبا و مکزیک بوده و اولویت دوم نیز شامل بقیه کشورهای است که می‌توانیم ۱۰۰ میلیارد دلار از بازار کشورهای همسایه را به خود اختصاص دهیم. در مورد هند، ۲۸ میلیارد دلار ظرفیت صادراتی به بازار ۱۲۰۰ میلیارد دلاری این کشور داریم. در صورت اجرایی شدن پیمان تجارت آزاد با اوراسیا در سال ۲۰۲۱، ۱۲۰۰ میلیارد دلار ظرفیت صادراتی برای ما ایجاد می‌شود که باید به بهترین شکل از آن بهره برد. پیمان کار افزوده ما نیز به کالاهای داریم که با پایداری و کیفیت و نظام قیمت گذاری مناسب داشته باشند. اینکه بازار ایجاد شود اما بازار برای صادرات نداشته باشیم یک ضد ارزش است. در دیگر کشورها قیمت‌ها از قوانین خاصی پیروی می‌کنند اما در ایران شادیم که هر روز قیمت‌ها جا به جا می‌شوند. رویکرد ما این است که تجارت را با تعرفه ترجیحی و مکمل انجام دهیم که به صادرات کمک کند همچنین در حوزه زیرساختی نیز می‌توانیم برای توسعه تخصصی خدمات صادراتی غیر نفتی اقدام داد. ما توسط زیرساخت‌های لجستیکی در کشورهای CIS حوزه واردات کشور روبرو برای بخش غیردولتی صادر شده است. انتظار می‌رود بخش تعاون در این زمینه حضور جدی داشته باشد.

جمعیتی و موضوعات و مطالب عنوان شده از اتاق اصناف ایران خواست در سه حوزه اقدام فوری کنند.

سرکار حسین سپهر، اظهار کرد: روشن است که مسئولان جدید کشور در جریان معق مسائل اصناف نینتند بنابراین از اتاق اصناف ایران می‌خواهیم که مجدداً گزارش مختصر و مفید در خصوص شرایط فعلی اصناف به واسطه مواجهه با کرونا به قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا ارائه دهند.

توسیل کشور در ۲۰۰۰ سال گذشته است که تولید آن ۱۶۶ درصد کاهش به ۳۹ هزار و ۱۰۰ تن در شش ماهه اول امسال رسیده است. تولید انواع کفش نیز در این مدت ۵۲ درصد کاهش داشته و به ۵۸ میلیون و ۲۰۰ زوج رسیده است. تولید خودرو و تولید سیستم پنهانی نیز از جمله دیگر کالاهایی است که تولیدشان در این مدت کاهش یافته است.

اینفوگراف

